



## Revisorerna

För kännedom:  
Fullmäktiges presidium  
Partiernas gruppleddare  
Kommunstyrelsen

## Kommunfullmäktige

### Utlåtande avseende delårsrapport 2023-08-31

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att årligen granska resultaten i delårsrapport och årsredovisning. Ansvaret för att upprätta dessa rapporter vilar på kommunstyrelsen. Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.

Granskningsresultatet framgår av bifogade underlag som utarbetats av PwC.

Utifrån vår översiktliga granskning gör vi följande bedömningar av kommunens delårsrapport:

- Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.
- Vi bedömer, utifrån delårsrapportens återrapportering, att det finansiella prognostiserade utfallet är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt för år 2023.
- Vi bedömer, utifrån delårsrapportens återrapportering, att det prognostiserade strategiska mål/verksamhetsmässiga målutfallet är delvis förenligt med de strategiska/verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt för år 2023 då 3 av 4 sådana mål endast delvis uppnås. **Vi vill betona att vi här gör en annan bedömning än kommunstyrelsen.**
- Prognosen i delårsrapporten visar att balanskravet kommer att uppfyllas efter att hänsyn tagits till synnerliga skäl.

För att utveckla granskningsområdet lämnas följande rekommendation till kommunstyrelsen:

- Att kommunstyrelsen framgent tydliggör om målredovisningen avser utfall för perioden eller prognos för helåret, främst med fokus på sammantagen bedömning för god ekonomisk hushållning.
- Att kommunstyrelsen i sammanfattningen som nu återfinns på sidan 2 i delårsrapporten även inbegriper utfall för de strategiska målen/verksamhetsmässiga målen. I den grafiska redovisning som nu framgår redovisar kommunstyrelsen endast prognostiserat utfall för de finansiella målen, inte de strategiska målen/verksamhetsmålen. God ekonomisk hushållning är summan av de strategiska/verksamhetsmässiga samt de finansiella målen, inte endast de finansiella målen.



## Revisorerna

- Att kommunstyrelsen analyserar om rimligheten i bedömning avseende god ekonomisk hushållning. Kommunfullmäktige anger följande för god ekonomisk hushållning "Det är nödvändigt att kommunen är väl förberedd för att kunna möta kraven på den kommunala verksamheten genom att se till att **både verksamhet och ekonomi genomsyras av en god ekonomisk hushållning** i både ett kort- och långsiktigt perspektiv." I delårsrapporten per 2023-08-31 redovisas prognos för samtliga 8 mål som fullmäktige fastställt, 4 finansiella mål samt 4 strategiska/verksamhetsmässiga mål. Av dessa är kommunstyrelsens bedömning att 3 av 8 mål uppnås medan 5 av 8 mål endast delvis uppnås. Trots detta gör kommunstyrelsens bedömningen att god ekonomisk hushållning uppnås/förväntas uppnås. Vår bedömning är att kommunstyrelsen framgent behöver stärka tydligheten i argument/rapportering om bedömningen blir att god ekonomisk hushållning uppnås när en majoritet av målen, när de utvärderas var och en för sig, endast delvis uppnås.

Christer Nordmark  
Ordförande

Bernt Nordgren  
Revisor

---

### Bilagor:

- "Sakkunniga bitrådets yttrande om delårsrapport", PwC, oktober 2023
- "Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-08-31", PwC, oktober 2023

# Deltagare

---

## CHRISTER NORDMARK Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTER NORDMARK

Christer Nordmark

***2023-10-16 17:17:13 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post

## BERNT NORDGREN Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: BERNT NORDGREN

Bernt Nordgren

***2023-10-16 21:43:52 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post